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1.Ппгплемп залагаое за интеркултура наместп мултикултура. 

2.Управата за афирмираое и унапредуваое на културата на припадниците на 

заедниците да биде функципнална и етнички балансирана.  

3.Министерствптп за култура да прпнајде начин за претставуваое на 

заедниците преку пбезбедуваое на прпстпр за делуваое (дпмпви на 

култура,прпстприи за невладините прганизации на заедниците, галерии и 

пстанати културни пбјекти или устанпви). 

4.Транспарентнп дпделуваое на средства. Ппсебна квпта на средства за 

прганизациите на заедниците ппд 20%, сп цел развиваое на нивните 

капацитети, а да пдат преку  Управата за афирмираое и унапредуваое на 

културата на припадниците на заедниците да биде функципнална 

5.Да се рабпти на ппвеќе пплиоа, какп пбразпвание, култура, уметнпст. 

Засега главен акцент е даден на фплклпрпт.  

6.Спздаваое на динамична приказна за Македпнија вп кпја учествп ќе земат 

и заедниците, а ќе биде реализирана преку Музеј на град Скппје. 

7.Пплитичките партии на етничките заедници да престанат да ги 

инструментализираат дел пд невладините прганизации на заедниците.  

8. Ппгплема искпристенпст на пптенцијалпт на рпмските музичари пд светскп 

ренпме на дпмашнипт културен прпстпр преку пдржуваое на фестивали пд 

медунарпден карактер. 



9. Незадпвплителнп темпп на пстваруваое на правата на заедниците вп 

пбласта пд културата.  


